
COMUNE DI SANT°’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it -- Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

n_l44t del Of.0E- 023
OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n. 83 del 27/04/2023 relativa alla fornitura e posa in

opera di dispositivi GSM per la messa in rete delle immagini delle videocamere posizionate
lungole vie del territorio comunale da visionare presso l'Ufficio di Polizia Municipale.
Ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo Marco, con sede a Catania via
Cesare Vivante , n. 48. Partita Iva: 05022420870 - CIG: ZC03956F3B.

Premesso:che lungo le vie territorio comunale negli anni precedenti sono state posizionate n. 10 telecamere,
di cui alcune per contrastare il fenomeno dell’abbandonodei rifiuti , altre , collocate alle estremità,
lato nord e lato sud del nostro Comune, per monitorare l’accesso alle vie del territorio comunale;
che per lo sviluppo e la visione dei immagini era necessario posizionarsi in adiacenza di ogni
postazione video , con notevole disagio per l'operatore che deve estrapolarei dati;
che pertanto, al fine di snellire e migliorare le procedure di sviluppo dei dati si è reso necessario
procedere alla messa in rete delle immagini delle videocamere per visionarle presso l'Ufficio di
Polizia Municipale su una Tv monitor da collegare ad un computer;
che tale sistema permette inoltre di visionare le immagini su un qualunque dispositivo mobile
( tablet, telefonino etc);
Vista la determina n. 519 del 29/12/2022 con la quale veniva affidato alla ditta specializzata Due
Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo Marco con sede a Catania Via Cesare
Vivante n. 48 la fornitura e posa in opera del seguente materiale:

Descrizione Quantità
Modem 4 Gsm wi-fi 10

Sistemadi auto reset orario 10

Sistema di alimentazione modem da integrare a 10

quello esistente
TV monitor Smart HD 4K 47/50 da collegare 1

ad un computer , compreso di staffa , civetterie
per installazione PC, installazione

Manodopera e collaudo

per un importo pari ad € 4.550,00+TVA al 22% pari ad € 1.001,00 per un totale di € 5.551,00;
Vista la fattura elettronica n. 83 del 27/04/2023 di € 5.551,00 compresa di IVA relativa alla
fornitura e posa in opera del materiale suindicato,, acquisita al protocollo del nostro Comune con
n. 4.593 del 02/05/2023;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 128 del 03/10/2022 avente per oggetto :

‘“ Proventi
derivanti dalle sanzioni amministrative per violazione del Codice della Strada . Destinazione
esercizio finanziario anno 2022;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ( art 451 D.Lgsn. 267/2000 e art.10 D.Lgs n.
118/2011”; .



Vista la Delibera di G.M. n. 175 del 14/12/2022, avente per oggetto: “ Assegnazione risorsa
economica per l'integrazione del sistema di trasmissione dati per stazioni di videocontrollo —

Messa in rete delle immagini delle videocamere posizionate lungo le vie del territorio comunale ,

da visionare presso l'Ufficio di Polizia Municipale;Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Internodel 30 Maggio 2023, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 126 del 31/05/2023,è stato dispostoil differimento al 31 Luglio 2023 del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;
Visto l’art. 163 , comma 5, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “Nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”.
Atteso che il numero CIG attribuito dall’ Autorità di Vigilanza ZC03956F3B;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INAIL37996001 del 14/04/2023 e valido sino
al 12/08/2023;
Considerato che la fornitura di che trattasi per la messa in rete delle immagini delle videocamere
posizionate lungole vie del territorio comunale è stata regolarmente effettuata e le immagini sono
perfettamente visibili sul monitor installato presso l’Ufficio di Polizia Municipale di questo
Comune;
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della suindicata fattura elettronica;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto l’art.17 ter del D.P.R 633/1972,introdotto dall’art. | comma 629 lett. B della legge 23
Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015),inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;
Visti gli art. 107 e 184 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1) Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di liquidare la fattura elettronica n. 83 del 27/04/2023 di € 5.551,00 compresa di IVA,relativa
alla fornitura e posain operadi che trattasi , comedi seguito descritto:
a) € 4.550,00 alla ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo Marco con
sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48, Partita Iva: 05022420870
b) € 1.001,00 da versare all’erario ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R 633/1972, introdotto dall’art. 1,

comma629, lett. B della legge 23 Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015);
3)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
4) Di trasmettere la presente per quanto di competenzaal responsabile del servizio finanziario;
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazioneall’albo pretorio on-line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013,n. 33;
S.Alessio Siculo li 07/06/2023

ILIRESPONSABILE DELL' VIGILANZA
ireaggSperone

Cp7 tore pata)



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.’i” della L.R. n.48/91;

VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì lol

| rsPONSABILE DELof
°

xt© { A®( Ispettore Cap ‘ore ata)

3 > De
DAa ulnnES7

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOVart. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTOPart.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;
ESPRIME PARERE TADSREVILE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € S.S 00
Sui seguenti codici e numeri:

Codice V5. dI 1 03 o1L900 00h Codice 03-01. 1.93 ol oz. 989

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento \R°. 288 Intervento _L&. ZI
Li OHo tor



DUE EMME IMPIANTI DI ISAIA MATTEO MARCO

VIA CESARE VIVANTE, 48
Spettle:

95123 Catania (CT)
C.F.

P.Iva 05022420870 SIAMTM72D23C351E 98030. Sant'Alessio:

P.iva: 00347890832Codice 2249

fattura 83 del 27-04-2023 Protocollo 4593 del 02-05-23 Pag. 1 di 1

fd. SDI 9520406518
fnte Î iste di ti r stazioni video controllo

SOIA Eni ia “/Altrldafii= s sai 2 claDocumento Data] «CIGprrrcupi de : ‘Commessa:
Ordine Forniture 29-12-2022 ZC03956F3B

Modem 4 g Gsm wi-fi 10,000 150,000000 1.500,00 22
Sistema di auto reset orario 10,000 60,000000 600,00 22
Sistema di alimentazione modem da integrare al sistema 10,000 60,000000 600,00 22
esistente
Tv monitor Smart HD 4K 47/50" da collegare ad un vostro pc. // 1,000 650,000000 650,00 22
Compreso: -Staffa - -Cavetterie per istallazione Pc
-istallazione
Manodopera e collaudo 1,000 1.200,000000 1.200,00 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 4.550,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 4.550,00 1.001,00 imponibile 4.550,00
Imposta 1.001,00
Totale 5.551,00

i

n

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 27-04-2023


